
 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ                                                   

                 ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ                                                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ 

             ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Π.Ε. 

             ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Δ.Ε. 

 

 

 

 

 

 

Θέμα: «Συγκρότηση Συντονιστικής Επιτροπής του  Παρατηρητηρίου Πρόληψης 

της Σχολικής Βίας και του Εκφοβισμού» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την απόφαση 76051/12 (ΦΕΚ 2091 Β/5.7.2012) του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού Θεόδωρο 

Παπαθεοδώρου.». 

2. Την υπ' αρ. πρωτ. 93006/Γ7/10-08-2012 Υ.Α. με θέμα «.Προκήρυξη για την 

πλήρωση θέσεων Υπευθύνων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης, Αγωγής Υγείας, Πολιτιστικών 

Θεμάτων και Σχολικών Δραστηριοτήτων» 

3. Την με Αρ. Πρωτ. 159704/Γ7 Απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

Πολιτισμού και Αθλητισμού  

4. Την ανάγκη πρόληψης της βίας και του εκφοβισμού στα σχολεία της χώρας σύμφωνα 

με τους στόχους της πολιτικής του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. για την Αγωγή Υγείας 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τη συγκρότηση της Συντονιστικής Επιτροπής  που προβλέπεται από την απόφαση με 

Αρ. Πρωτ. 159704/Γ7  ως εξής. 

 

1. Αρτινοπούλου Βασιλική  του Αναστασίου,  ΑΔΤ: AK 629786, Καθηγήτρια 

Εγκληματολογίας στο Πάντειο Πανεπιστήμιο. 

2. Βεντήρης Παρασκευάς -Παναγιώτης του Μαρίνου,  ΑΔΤ: ΑΕ 092441, Προϊστάμενος 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας. 

3. Μόσχος Γεώργιος του Ιωάννη, ΑΔΤ: AK 546013, Βοηθός Συνήγορος του Πολίτη για 

τα Δικαιώματα του Παιδιού. 

4. Παπαϊωάννου Κωνσταντίνος  του Αποστόλου ΑΔΤ: ΑΕ 029251, Εκπαιδευτικός, 

Πρόεδρος της Εθνικής Επιτροπής για τα Δικαιώματα του Ανθρώπου. 

5. Σκανδάμης Μαρίνος του Μιχαήλ, ΑΔΤ:  ΑΖ 705840, Γενικός Γραμματέας του 

Υπουργείου Δικαιοσύνης. 

Βαθμός Ασφαλείας : 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθ. Προτερ: 
 
Μαρούσι,    05-02-2013    
Αριθ. Πρωτ.  15885/Γ1    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

ΑΔΑ: ΒΕΥΙ9-ΑΜΛ



6. Μερκούρης Στυλιανός του Ανδρέα, ΑΔΤ:  ΑΖ 126800, Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Σπουδών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης. 

7. Παπαχρήστος Κωνσταντίνος του Λουκά, ΑΔΤ: 559398, Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Σπουδών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

8. Ζυγούρη Έλενα του Φιλήμωνος, ΑΔΤ:  ΑΖ 300206, Σχολική Σύμβουλος 

9. Κατερέλος Ιωάννης του Δημητρίου, ΑΔΤ: Σ 631652, Καθηγητής Ψυχολογίας στο 

Πάντειο Πανεπιστήμιο. 

10. Θεοδωρακόπουλος Ιωάννης του Κωνσταντίνου, ΑΔΤ: ΑΕ 045155, Μέλος του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας. 

11. Μαυροπούλου Ευθυμία του Χαρίτου,  ΑΔΤ: ΑΕ 066206, Νομικός. 

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ Π.ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΥΙ9-ΑΜΛ


